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Drema dla parkieciarzyD
26. edycja targów Drema odbyła się w Poznaniu w dniach 13–16 kwiet-
nia 2010 roku i była bez wątpienia świętem przemysłu drzewnego. 
W najważniejszym spotkaniu branży w Europie Środkowo-Wschodniej 
udział wzięło ponad 800 firm – producentów oraz dostawców ze światowej 
czołówki.

Podczas czterech dni na targach, na łącznej powierzchni przeszło 
30.000 mkw., zaprezentowane zostały nowoczesne rozwiązania ze 
świata techniki, technologii oraz komponentów, z których wiele 
swoją premierę rynkową ma właśnie w Poznaniu.

Bogatej i zróżnicowanej ofercie wystawców towarzyszył interesują-
cy program spotkań o specjalistycznym charakterze. Na targach od-
bywały się także unikalne pokazy technologii oraz konkursy 
z udziałem publiczności. 

Produkcja na żywo, jakiej dotąd nie było

Fabryka Mebli na żywo była specjalną przestrzenią prezentacyjną, 
która łączyła pod względem merytorycznym zakres zainteresowań 
zwiedzających targi DREMA i odbywające się równolegle Między-
narodowe Targi Komponentów do Produkcji Mebli FURNICA. Peł-
nowymiarowy park maszyn wyprodukuje ciekawe wzorniczo meble 
tapicerowane, przy zastosowaniu najnowocześniejszej technologii 
oraz materiałów.

Polwood – dyskusja o randze europejskiej

Podczas minionej edycji targów odbyło się IV Forum Gospodarcze 
Polskiego Przemysłu Drzewnego i Meblarskiego POLWOOD, orga-
nizowane wspólnie przez Wydawnictwo Inwestor i Międzynarodo-
we Targi Poznańskie. Skupiające przedstawicieli czołowych zakła-
dów obróbki drewna oraz środowisk branżowych forum objęło swą 
tematyką sektor tartaczny i meblarski, oscylując wokół tematyki 
związanej z głównymi wyzwaniami branży i drogami jej rozwoju. 

DREMA dla tartacznictwa

Sektor tartaczny jest znaczącą częścią przemysłu obróbki drewna 
i w ramach targów DREMA nie zabrakło wydarzeń skierowanych 
do profesjonalistów go reprezentujących. Wśród nich znalazły się 
seminaria naukowe.

Stoisko SPP

Grzegorz Owczarzak – dyrektor Zespołu Szkół Budowlano-Drzewnych 
z Poznania, Halina Ochnik-Pawłowska – dyrektor Projektu Drema, 
Dariusz Kozera – prezes SPP

Narzędzia na pokazy dostarczyła firma Bosch

Marcin Witkowski
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Podczas Dremy odbył się cykl prezentacji urządzeń do przygotowy-
wania powierzchni i nakładania powłok ochronnych, stosowanych 
podczas produkcji mebli pod hasłem Poligon Umiejętności.

Wyspa Stowarzyszeń

Profesjonalny charakter targów DREMA znajdzie swoje potwier-
dzenie w Wyspie Stowarzyszeń. W jej ramach obecne były czołowe 
organizacje branżowe. Była to okazja do nawiązania wielu cieka-
wych kontaktów i uzyskania informacji o branży w kategoriach glo-
balnych.

Warsztaty parkieciarskie na żywo

Jednym z najciekawszych, i najbardziej obleganych podczas tragów 
Drema było przedsięwzięcie przygotowane przez Stowarzyszenie 
Parkieciarze Polscy we współpracy z Międzynarodowymi Targami 
Poznańskimi – Warsztaty parkieciarskie… na żywo!

Na powierzchni ponad 120 mkw. zorganizowano stoiska, gdzie pre-
zentowane były poszczególne etapy pracy parkieciarza. Młodzi par-
kieciarze z Poznania przedstawili metody mierzenia warunków 
technicznych podkładu, szlifowali podłoże, przyklejali, a następnie 
olejowali parkiet. 

Oprócz pokazów praktycznych, podczas warsztatów miały miejsce 
prezentacje firm biorących udział w przedsięwzięciu. Przedstawi-
ciele Loba Wakol Polska prowadzili prezentacje poświęcone mate-
riałom do montażu i wykończenia podłóg drewnianych. Prezento-
wali sposoby mierzenia wytrzymałości podkładu na ścinanie urzą-
dzeniem PressoMess.

Pracownicy firmy Janser Polska wyjaśniali zainteresowanym szcze-
góły dotyczące maszyn i narzędzi. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się pokazy pracy trójtarczowej maszyny szlifującej Tri-Varo 
500 oraz Speedtronic, a także ręcznej frezarki HF 125. Goście 
„Warsztatów” zapoznawali się również z metodami mierzenia wil-
gotności podłoża przy pomocy Higrometru CM, oraz z najpopular-
niejszymi cykliniarkami Leopard, Jaguar i Tiger. Ta ostatnia wypo-
sażona była w specjalny bęben do postarzania drewna. Oprócz do-
radców technicznych firmy Tomasza Paszkowiaka i Damiana Urba-
niaka, wiedzą i doświadczeniem dzielił się z gośćmi również Ry-
szard Smitkowski – Prezes Janser Polska.

Reprezentanci producentów podłóg z Fabryki Parkietów Biadki 
i Wytwórni Parkietu Dąbex główny nacisk położyli na prezentację 
dwuwarstwowych podłóg drewnianych. Ponieważ od kilku miesię-
cy FP Biadki została przejęta przez Dąbex, dla Zbigniewa Durki 
– szefa działu sprzedaży, była to okazja do poinformowania branży 
o planach i korzyściach wynikających z tych zmian.

Przedstawiciel Vox Industrie (Globalwood) służył radą i technicz-
nymi informacjami na temat swoich wyrobów. Najwięcej pytań do-
tyczyło podłóg z bambusa, oferowanych w różnych wykończe-
niach. 

Prezenatacje cieszyły się dużym zainteresowaniem

W projekcie Warsztaty Parkieciarskie na żywo wzięło udział łącznie kilkaset osób

Pokazy układania parkietu – olejowanie

Test odbicia piłki
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Młodzi parkieciarze z firmy Nowaks Młodzi parkieciarze z firmy Nowaks

Studenci i uczniowie poznańskich uczelni i szkół brali udział w prezenatacjach 
w ramach Warsztatów Parkieciarskich

Zbigniew Durka prezentował kolekcje firm Dąbex i Biadki

W ramach Warsztatów odbywały się specjalistyczne wykłady (na zdjęciu 
wystapienia doradców technicznych Loba Wakol)

Modne podłogi z bambusa pokazywała firma Vox IndustrieNa temat narzędzi parkieciarskich mówili przedstawiciele Janser Polska

Pokazy układania parkietu – klejenie



12 Podłoga 2/2010 Podłoga 2/2010 13

WYDARZENIA

Pokazy układania parkietu – docinannie lementów

Stoisko Klingspor

Andrzej Noskowiak z ITD mówił o podłogach sportowych

Piotr Pióro (rzeczoznawca parkieciarski) i Ryszard Smitkowski (prezes Janser 
Polska)

Firma Robert Bosch wyposażyła warsztaty w pilarki i ukośnice za-
montowane na wielofunkcyjnych stołach. 

Wieloosobową publiczność zgromadził wykład inż. Andrzeja No-
skowiaka z Instytutu Technologii Drewna na temat podłóg sporto-
wych, podczas którego oprócz teorii można było przyjrzeć się te-
stom odbicia piłki.

Również stoisko Stowarzyszenia „Parkieciarze Polscy”, zlokalizo-
wane obok przestrzeni Warsztatów parkieciarskich, cieszyło się bar-
dzo dużym zainteresowaniem. Ponieważ targi Drema przeznaczone 
są przede wszystkim dla profesjonalistów, wśród licznie odwiedza-
jących stoisko znaleźli się przede wszystkim przedstawiciele branży 
parkieciarskiej i drzewnej. Warsztaty spotkały się również z dużym 
zainteresowaniem uczniów poznańskich szkół budowlano-drzew-
nych oraz studentów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 
Obecny na stoisku SPP mgr Grzegorz Owczarzak – dyrektor Zespo-
łu Szkół Budowlano-drzewnych z Poznania, podkreślał, że warszta-
ty parkieciarskie są dla uczniów jedną z nielicznych okazji na zapo-
znanie się z najnowszymi technologiami i maszynami wykorzysty-
wanymi we współczesnym parkieciarstwie.

Podsumowując imprezę, Dariusz Kozera – Prezes SPP, powiedział: 
„Z przyjemnością mogę potwierdzić entuzjastyczne opinie uczestni-
ków i gości, którzy licznie brali udział w Warsztatach. Osobiście 
byłem bardzo mile zaskoczony dużym zainteresowaniem naszym 
przedsięwzięciem ze strony przedstawicieli branży. Na uwagę za-
sługuje również aktywność uczniów szkół i studentów, dla których 
nasza impreza była okazją do zdobycia informacji o ostatnio wpro-
wadzonych materiałach i narzędziach. Chciałbym przy okazji poin-
formować, że pozytywne opinie o Warsztatach wyrażali również 
przedstawiciele Zarządu Międzynarodowych Tragów Poznańskich, 
i wszystko wskazuje na to, że spotkamy się za rok podczas kolejnej 
edycji naszej imprezy”. o

Stoisko ICA


